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Labour cost index for wage-earners in mining, quarrying and manufacturing 
in August 1991. Final index for February and May 1991 

Sammanfattning 
-Arbetskostnads index för gruv- och tillverkningsindustrin, (SNI 2+ 3), har för augusti 
1991 beräknats till 610,5 vilket ären ökning med 6,8 procentjämfört med augusti 1990. 
- Den totala arbetskraftskostnaden för en industriarbetare var under augusti 1991 
135,26 kr/tim. 

Resultaten avseende nästa undersökning, novemberundersökningen 1991, publiceras 
i statistiska meddelanden (SM) serie Am 15 SM 9201 under vecka 4 1992. 

Total arbetskraftskostnad 135,26 kronor/ timme 

Avtalsbestämda 

Lön för arbetad 
tid 77, 13 kr/tim 

avgifter 5,94 kr/lim 

Lagstadgade av
gifter 34,85 kr/lim 

Allmän löneavgift 
och särskild löne
skatt 0,62 kr/lim 

Helg- och semesterlön, 
naturaförmåner 16,73 kr/lim 
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Förändringar fr o m 1991 års arbetskostnadsindex 
Följande förändringar har gjorts from 1991 års beräkningar: 
1) Cirka 50 s k funktionella industriföretag utgår ur beräkningsunderlaget för AKI. I 
underlaget ingår uppgifter om genomsnittliga timförtjänster hämtade från månadsunder
sökningen löner för arbetare inom gruv- och tillverknings industrin. 

I nämnda undersökning har, tom 1990, ingåtts k funktionella företag. Med funktionella 
företag avses företag med annan huvudbransch än industri, men företagen har arbetsställen 
med verks~ · strin . Dessa har tillsammans bildats k funktionella företag. 

För de demr ni index beräknas för, har enbart lönen i vän inom S NI 2 påverkats. 
'ar hänsyn tagits till detta och index för SNI 2 j usterats. 

2) Gruvpensioner (avtalsförsäkring inom SIAK 42) för gruvindustrin beräknas inte längre. 
Den genomsnittliga gruvpensionen, uttryckt i kronor per timme, är så låg att den inte 
påverkar arbetskostnadsindex. 

3) Semesterlön utgår from AKI-maj 1991 med 14 procent av semesterlöneunderlaget 
(tidigare 13 procent). 

4) En särskild löneskatt om 22,2 procent infördes den 1 juli 1991 men tillämpas retroaktivt 
from den 16 mars 1991. Löneskatten har beräknats motsvara en höjning av arbetsgivarav
gifterna med 0,5 procentenheter. Löneskatten ingår i AKI from maj 1991. 

5) Den allmänna löneavgiften sänktes den 1 juli 1991 fri\n 1,64 procent till 0, 16 procent. 
Denna procentsats gäller fram tom den 31 december 1992. 

Variationer under året 
Arbetskraftskostnaden varierar säsongmässigt under året. Störst betydelse för kos111ads
nivån har dock de avtalsmässiga lönehöjningarna, vilka i regel sker årligen den första 
februari. 

AKI för augusti är vanligtvis lägre än AKI för maj. Bland orsaker till nedgången kan 
nämnas: 
- säsongmässiga variationer orsakade av kalendariska effekter. Kontinuerligt arbete i 
samband med många helger, som tex i maj, påverkar lönenivån och därmed arbetskost
nadsindex och löneindex uppåt. 
-skolungdomarsferiearbete under sommarmånaderna betalas med lägre lön (färre tillägg), 
vilket påverkar arbetskraftskostnaderna och därmed AKI och LÖI nedåt. 

Strukturella förändringar på grund av förändringar i arbetskraftens sammansättning på
verkar kontinuerligtindextalen. Arbeten försvinner från arbetsmarknaden, vilket förändrar 
lönenivån för grupper av arbetstagare. Lönerna förändras utan att nya löneavta l ingåtts. 

De totala arbetskraftskostnaderna har ökat med 6,8 
procent jämfört med augusti 1990 
Arbetskraftskostnaderna för arbetare inom industrin var under augusti 1991 135 ,26 kronor 
per timme, vilket var en ökning med 6,8 procentjämfört med augusti 1991. 

De totala arbetsgivaravgifterna enligt lag och avtal uppgår from juli 1991 till 43,59 
procent av lönesumman. Motsvarande arbetsgivaravgifter var under första halvåret 1991 
45 ,07 procent av lönesumman och för augusti 1990 42,87 procent. Utöver arbetsgivarav
gifter på43,59 procent tillkommer en särskild löneskatt. Denna skatt beräknas motsvara en 
höjning av arbetsgivaravgifterna med 0,5 procentenheter vid beräkningen av AKI. 

Andra kontanta ersättningar och naturaförmåner ingår i redovisningen med de belopp 
som redovisas i den årliga timförtjänststatistiken för arbetare inom industrin under 2a 
kvartalet året innan. Således har hänsyn inte kunnat tas till effekten av den breddning av 
skattebasen som infördes 1991. 



Arbetsgivaravgifter enligt avtal uppgår till 6,30 procent under 1991. Föregående år var 
motsvarande procentsats 3,9. Samtligaarbetsgivaravgifterenligtavtal (avtalsförsäkringar
na AGB, AGS, STP, TF A och TGL) har höjts och avgifter till Trygghetsfonden och PLEK 
har tagits bort under 1991. 

Reducering av AKI i Norrbotten 
Arbetskostnadsindex är inte tillämpligt för företag i Norrbotten. Dessa har from 1984 lägre 
lagstadgade avgifteroch skall använda en speciell reduceringsfaktor. I Svappavaara uttages 
inte några lagstadgade arbetsgivaravgifter, se sidan 4 . 

Underlag för statistiken 
Arbetskostnadsindexen beräknas för mittmånaden i varje kvartal med 1973 som basår 
(=100). Förutom lön för arbetad tid omfattar den även lön för ej arbetad tid (såsom 
semesterlön och helglön), andra kontanta ersättningar och naturaförmåner (dock ej kost
nadsersättningar) samt lagstadgade och avtalsbestämda arbetsgivaravgifter (t ex ATP
avgift, sjukförsäkringsavgift) . Index beräknas såväl exklusive som inklusive allmän lö
neavgift och särskild löneskatt. Den allmänna löneavgiften har i tidigare publikationer 
benämnts arbetskraftsskatt. Den allmänna löneavgiften infördes 1983. 

De timförtjänster för lön för arbetad tid som används vid arbetskostnadsberäkningen har 
hämtats från SCBs månatliga statistik över löner och sysselsättning för arbetare inom 
industri. Den tekniska beskrivningen (inklusive kvalitetsdeklaration) av denna statistik 
återfinns i statistiska meddelanden, serie AM 20 9103 . 

Rekommenderad indexberäkning 
För att underlätta hänvisning till riitt indexserie i olika kontraktsklausuler har införts 
begreppen AKI för Arbctskostnadsindex inklusive allmän löneavgiftoch särskild löneskatt 
(1973= 100) och AKIE för Arbetskostnadsindex exklusive allmiin löneavgift och särskild 
löneskatt (1973= 100). 

Så avser tex AKI 38 Arbetskostnadsindex inklusive allmän löneavgift och särskild 
löneskatt (1973= 100) för SNI 38, dvs verkstadsindustri. 

Publicering av index för vissa serviceföretag {HSI 80) 
HSI 80 är ett arbetskostnadsindex för serviceföretag inom hiss- och rulltrappsbranschen 
med oktober-december 1980 som bas (=100). 

SCB insamlar, på uppdrag av Materialhanteringsgruppen inom Sveriges Mekanför
bund, Sektion VII, uppgifter från medlemsföretagen (14 st) för beräkning av HSI-80. Upp
gifterna avser under kvartalet arbetade timmar och mot dessa svarande lönesumma till 
arbetare involverade i serviceverksarnheten. 

I lönesumman skall ingå lön för arbetad tid. För beräkning av indexet används samma 
beräkningsmetoder som vid berlikning av AKI. Det bör observeras att HSI 80, till skillnad 
från AKI, bygger på uppgifter för helt kvartal. 

Svensk standard för indelning av Arbetskraftskostna
der m m {SIAK) 
I tabellredovisningen används koder och benämningar enligt Svensk standard för Indel
ning av Arbetskraftskostnader mm (SIAK). Enligt avtal med arbetsmarknadens parter skall 
denna terminologi användas vid indelning av arbetskraftskostnader. 

Vid beräkning av arbetskostnadsindex ingår lön för arbetad tid (SIAK 1), lön för ej 
arbetad tid (SIAK 2), andra kontanta ersättningar och naturaförmåner (SIAK 3) samt av
talsbestämda och lagstadgade arbetsgivaravgifter (SIAK 4 och 6). En förteckning över 
ingående arbetsgivaravgifter återfinns på sidan 5. I förteckningen anges också med vilka 
procenttal de olika avgifterna ingår i indexet. 
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Beräkningsmetoder 
Branschindelningen följer Svensk Standard för Näringsgrensindelning (SNI). 

From augusti 1989 beräknas helg lön (SIAK 21) som en procentuel 1 andel lön för arbetad 
tid. Denna andel hämtas från senast kända 1\.rsstatistik med korrigering för förändring i antal 
helgdagar mellan åren. 

Semesterlön (SIAK 22) aktualiseras from 1983 med avseende på genomsnittlig frånvaro 
av semesterlönegrundande orsaker och anges som en procentuell andel av semesterlöne
grundande timförtjänst aktuell mätperiod.From 1985 ökade kompensationen vid semester 
inom flertalet avtal. 1988 års nya semesterregler har bara delvis beaktats. Kompensationsgra
den höjdes till 13 procent, men eventuell garanti om lägst 580 kronor per semesterdag som 
förekommer i avtalen har inte kunnat beaktas. Från 1989 hämtas uppgifter om frånvaro från 
arbetskraftsundersökningarna. En förändring i beräkningsmetoden för semesterlönekompo
nenten (from november 1989) medför en nivåhöjning av AKI med ca0,l procent. From AKT
maj 1991 höjdes kompensationsgraden till 14 procent vid beräkningen av semesterlön. 

Andra kontanta ersättningar, naturaförmåner (SIAK 2 (exkl 21 och 22) och 3) ingi\.r i 
redovisningen med de belopp per timme som redovisas i den årliga timförtjänststmistiken för 
arbetare inom industrin 2a kvartalet året innan. 

Avgiften till arbetarnas trygghctsfond och permitteringslöneanordning tas med i beräk
ningarna from 1985. Denna avgift har tagits bort 1991. 

Kostnader för sjuklön mm enligt avtal har inte beaktats. 

Specialberäkning för Norrbotten 
Företag i Norrbotten har from 1984 10 procent lägre lagstadgade arbetsgivaravgift.er än 

riket i övrigt. Separata index för dessa kommuner kommer inte att beräknas. Däremot be
räknar SCB en speciell reduceringsfaktor som oavsett bransch kan användas tillsammans med 
ordinarie index. Denna faktor kan användas varje kvartal så länge avgifterna är oförändrade. 
Faktorn för 1991 är 0,9744 utom för SNI 2 där den är 0,9459. I Svappavaara utgår inte några 
lagstadgade avgifter. Reduceringfaktorn är där 0,7327respektive 0,7268. 

Exempel: Index för SNI 2+3 är 610,5. I Norrbotten skall ett företag istället tilWmpa ett 
index på 0,9744 x 610,5 = 594,9 för SNI 2+3. 

Redovisning 
Tabell I innehåller uppgifter för varjekostnadselcmcnt som ingår i indexen samt summan av 
dessa kostnadselement. 
Tabell 2 och 3 innehåller indextal för summan av samtliga i indexen ingående kostnadsele
ment inklusive respektive exklusive allmän löneavgift och särskild löneskatt. 
Tabell 4 återger löneindex för arbetad tid. 
Tabell 5 återger indextal (oktober - december 1980 = 100) för serviceföretag inom hiss- och 
rulltrappsbranschen. 

Summary 
The Labour Cost Index isa short-period index calculated on the basis of data for the middle 
month of every quarter and with the year 1973 as abasis (=100). The labour costs incluclecl 
in the index are shown on page 5. The index is calculated including and excluding taxes and 
compulsory fces determined by size and/or composition of the labour force employed. The 
differcnce betveen the two series isa general payroll tax. 

The bransch classification is according to S wedish Standard Industrial Classification of all 
Economic Activities (SNI). 

The classification is identical with ISIC 1968. 
As short-period information exists only for "Direct wages" theremaining costelcments are 

as a rule calculated as simple regression estimates. 
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Förteckning över arbetskraftskostnader som ingår i 
beräkningen av arbetskostnadsindex, 2a halvåret 1991 

List of labour costs at the calculation of the Labour cost index 

SIAK Benämn ing Content Kostnad 
1991 

Lön för arbetad tid Pay for hours worked 

21 Helglön, helgersättning Pay and remuneration for weekends and 
public holidays 

22 Semesterlön,semesterersättning, Holiday pay, holiday remuneration, 
semestermedel holiday lund 

2 (exkl Lön för ej arbetad tid samt andra Pay for hours not worked and and other 
21 och 22) kontanta ersättningar och cash payments and payments in kind 
3 naturaförmåner 

42 Kostnader för kompletterande Costs of supplementary pension benefits 
pensionsförmånerdärav of which 
Särskild tilläggspension (STP) Costs for special supplementary pension 3,13 % 

43 Andra kollektiva avg ifter Other collective fees 

431 Sjukförsäkringsavg ifter Contribution to the health insurance 1,60% 
(bl aAGS) scheme 

432 Grupplivförsäkringsavg ifter Contribution to the group life insurance 0,62% 
scheme 

433 Avgångsbidragsavg ifter (AG B) Severance payment contribution 0,10 % 
434 Avgifter till trygghetsförsäkring Contribution to the security insurance 0,85% 

(TFA) schema 

601 Sjukförsäkringsavgift Contribution to the health insurance 10,1 0 % 
schema 

602 ATP-avgift Contribution to the national 13,00 % 
supplementary pensions scheme 

605 Lönegarantiavg ift Wage garantee contribution 0,20% 
606 Arbetarskyddsavg ift lndustrial safety contribution 0,35% 
607 Folkpensionsavgift Contribution to the national 7,45% 

basic pension scheme 
609 Vuxenutbildningsavgift Contribution to adult education 0,27 % 
611 Delpensionsavgift Contribution to the national 

scheme for partial pens ions 0,50% 
612 Barnomsorgsavg ift Childcare contribution 2,20 % 
613 Arbetsskadeförsäkringsavgift Contribution to industrial in jury 0,90% 

insurance scheme 
614 Arbetsmarknadsavg ift Labour market contribution 2,16 % 
616 Allmän löneavgift General payroll tax 0,16% 

Särskild löneskatt Special payroll tax 0,50% 

1) Swedish Standard Classification of Labour Costs 
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Teckenförklaring 

Inget finns att redovisa 
Uppgift kan inte förekomma 
Uppgift inte tillgänglig eller 
alltför osäker för att anges 

Explanation 
of symbols 

Magnitude nil 
Category not applicable 
Data not avai lablc or too 
uncertain Lo be published 

Förteckning över de i undersökningen in
gående näringsgrenarna (SNI) 

List of branches 
2+3 Gruvor och mineralbrott samt 

tillverkningsindustri 

2 Gruvor och mineralbrott 

3 Tillverkn ingsindustri 

31 Livsmedels-, dryckesvaru- och 
tobaksindustri 

32 Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 

33 Trävaruindustri 

34 Massa-, pappers- och pappersvaru 
industri, Grafisk industri 

341 Massa-, pappers- och pappers
varuindustri 

342 Grafisk industri, förlag 

35 Kemisk industri, petroleum-, gummi
varu -, plast- och plastvaruindustri 

36 Jord- och stenvaruindustri 

37 Järn-, stål- och metallverk 

38 Verkstadsindustri 

Mining, quarrying and manufacturing 

Mining and quarrying 

Manufacturing 

Manufacture of food , beverage 
andtobacco 

Textila, wearing apparel and leather 
industries 

Manufacture of wood and wood products 
incl furniture 

Manufacture of paper and paper products 
Printing and publishing 

Manufacture of paper and paper products 

Printing and publishing 

Manufacture of chemicals , petroleum, 
coal , rubber and plastic products 

Manufacture of non-metallic mineral 
products, except products of petroleum and 
coal 
Basic metal industries 

Manufacture of fabricated metal products, 
machinery and equipment 



Förteckning över områden med reducerade 
arbetsgivaravgifter 

Inom vissa områden gäller lägre arbetsgivaravgifter. I följande tablå redovisas berörda områden, 
nedsäLLningens storlek och varaktighet. 

Område 

Stödområde 1 

Norrbouens län: 
Arjeplogs, Arvidsjaurs, 
Gällivare, Haparanda, 
Jokkmokks, Kalix, Kiruna, 
Pajala, Överkalix, 
Övertorneå kommuner 

Väslerbouens län: 
Dorotea, Malå, Sorsele, 
Storumans, Vilhelmina, 
Åsele kommuner 

Jämtlands läns: 
Bergs, Härjedalens, 
Ragunda, Strömsunds 
kommuner saml HoLagens, 
Laxsjö, Föllinge, Offerdals 
och Alsens församlingar 
i Krokums kommun 

Utöver stödområde 1: 
Boden, Luleå, Piteå 
och Älvbyns kommuner 
i Norrbottens län 

Nedsättning 

10 %-enheter 

5 %-enheter 
10 %-enheter 

5 %-enheter 
10 %-enheter 

5 %-enheter 

Nedsättningen gäller endast inom följande slag av verksamhet 

* gruvor 
* tillverkning 
* partihandel 
* uppdragsverksamhet 
* turism 

År 

1991-2000 

199 1 
1992-2000 

1991 
1992-2000 

199 1-1995 

Arbetsgivare eller egenföretagare som driver verksamhet i Svappavaara samhälle har rätt alt efter 
särskilt tillstånd bli helt befriade från avgifter. Detta gäller under 1991-1993. From 1994 gäller 
samma bestämmelser som för stödområde 1. 
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Tabell 1 A Arbetskraftskostnader, inklusive retroaktiva löner, för arbetare inom industri med fördelning på SIAK-områden februari 1991 
Labour costs, inclusive retroactive wages , for wage-earners in mining, quarrying and manufacturing, in February 1991 

Näringsgren Arbetskraftskostnad enligt SIAK, Kronor per timme. Labour costs according to Standard Classification, SEK per hour Förändring från före-
(SNI) gående kvartal(%) 
Branch Lön för Helg- Semes- Lön för ej Kostna- Andra Sjukför- ATP- Folk- Övriga Allmän Summa Lön för Total 

arbetad lön terlön arbetad der för kollek- säkrings- avgift pen- lagstad- löne- arbets- arbetad arbets-
tid tid, andra komplet- liva av- avgift sions- gade avgift krafts- tid krafts-

kontanta terande gifter avgift arbets- kostna- kostnad 
ersätt- pensions- givar- der 
ningar o förmåner avgifter 
natura 
förmåner 

21 22 2 övr, 3 42 43 601 602 607 6 övr 616 1 - 6 

2+3 Gruvor och mineralbrott 
samt tillverkningsindustri 75,87 2,91 11,92 0,81 2,88 2,90 9,24 11,90 6,82 6,02 1,50 132,77 1,5 3, 1 

2 Gruvor och mineralbrott 93,57 1,89 15,95 1,21 4,86 3,57 11 ,37 14,64 8,39 7,41 1,85 164, 71 1, 1 2,4 
3 Tillverkningsindustri 75,62 2,92 11,89 0,79 2,86 2,89 9,21 11,86 6,80 6,00 1,50 132,33 1,5 3, 1 
31 Livsmedels- , dryckesvaru 

och tobaksindustri 72,02 2,86 11,05 0,71 2,71 2,75 8,75 11,26 6,45 5,70 1,42 125,68 0,3 2, 1 
32 Text il-, beklädnads-

läder.och lädervaruindustri 65,30 2,63 11,26 0,39 2,49 2,52 8,04 10,35 5,93 5,24 1,31 115,45 1,3 2,8 
33 Trävaruindustri 71 ,38 2,80 10,87 0,61 2,68 2,72 8,65 11 , 14 6,38 5,64 1,40 124,26 0,8 2,7 
34 Massa-, pappers- o 

pappersvaruindustri, 
grafisk industri 84,62 3,00 12,99 1,44 3,19 3,24 10,31 13,27 7,60 6,72 1,67 148,05 1,3 3, 1 

341 Massa-, pappers- och 
pappersvaruindustri 84,78 3,07 13,14 2,26 3,23 3,27 10,43 13,42 7,69 6,79 1,69 149,79 1,4 3,4 

342 Grafisk industri, förlag 84,39 2,90 12,79 0,39 3,14 3,18 10,1 5 13,06 7,49 6,61 1,65 145,76 1,2 3,0 
35 Kemisk, petroleum-, 

gummivaru-, plast-
och plastvaruindustri 76,16 2,87 12, 16 0,81 2,88 2,92 9,29 11,96 6,85 6,05 1,51 133,47 1,4 3, 1 

36 Jord- och stenvaruindustri 77,46 2,90 11 ,75 0,79 2,91 2,94 9,38 12,08 6,92 6, 11 1,52 134,77 1,9 3,4 
37 Järn- , stål- och metallverk 80,05 3,39 12,64 0,67 3,03 3,07 9,77 12,58 7,21 6,37 1,59 140,36 -1,0 0,2 
38 Verkstadsindustri 74,51 2,89 11 ,80 0,74 2,82 2,85 9,08 11 ,69 6,70 5,92 1,48 130,48 1,9 3,5 
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Tabell 1 B Arbetskraftskostnader, inklusive retroaktiva löner, för arbetare inom industri med fördelning på SIAK-områden maj 1991 
Labour costs, inclusive retroaktive wages, for wage-earners in mining, quarrying and manufacturing, in May 1991 

Näringsgren Arbetskraftskostnad enligt SIAK, Kronor per timme. Labour costs according to Standard Class ification, SEK per hour Förändring från före-
(SNI) gående kvartal (%) 
Branch Lön för Helg- Semes- Lön för ej Kostna- Andra Sjukför- ATP- Folk- Övriga Allmän Summa Lön för Total 

arbetad lön terlön arbetad der för kollek- säkrings- avgift pen- lagstad- löne- arbets- arbetad arbets-
tid tid, andra komplet- tiva av- avgift sions- gade avgift , krafts- tid krafts-

kontanta terande gifter avg ift arbets- särskild kostna- kostnad 
ersätt- pensions- givar- löneskatt der 
ningar o förmåner avgifter 
natura 
förmåner 

21 22 2 övr, 3 42 43 601 602 607 6 övr 616 1 - 6 

2+3 Gruvor och mineralbrott 
samt tillverkningsindustri 77,95 2,99 13, 10 0,81 2,99 3,01 9,58 12,33 7,07 6,24 2,03 138,09 2,7 4,0 

2 Gruvor och mineralbrott 95,50 1,93 15, 19 1,21 4,90 3,61 11,50 14,80 8,48 7,49 2,44 167,04 2, 1 1,4 
3 Tillverkningsindustri 77,67 3,00 13,06 0,79 2,96 3,00 9,55 12,29 7,04 6,22 2,02 137,59 2,7 4,0 
31 Livsmedels-, dryckesvaru 

och tobaksindustri 73,98 2,94 12, 19 0,71 2,81 2,85 9,07 11,68 6,69 5,91 1,92 130,75 2,7 4,0 
32 Textil-, beklädnads-

läder.och lädervaruindustri 66,36 2,67 11,86 0,39 2,54 2,58 8,21 10,57 6,06 5,35 1,74 118,32 1,6 2,5 
33 Trävaruindustri 72,67 2,85 12,03 0,61 2,76 2,79 8,90 11,46 6,57 5,80 1,89 128,34 1,8 3,3 
34 Massa-, pappers- o 

pappersvaruindustri, 
grafisk industri 90,28 3,20 15,24 1,44 3,45 3,49 11, 13 14,32 8,21 7,25 2,36 160,37 6,7 8,3 

341 Massa-, pappers- och 
pappersvaruindustri 92,37 3,34 15,73 2,26 3,56 3,60 11,48 14,78 8,47 7,48 2,43 165,52 9,0 10,5 

342 Grafisk industri, förlag 87,15 3,00 14,54 0,39 3,29 3,33 10,61 13,66 7,83 6,91 2,25 152,96 3,3 4,9 
35 Kemisk, petroleum-, 

gummivaru-, plast-
och plastvaruindustri 78,67 2,97 13,26 0,81 3,00 3,03 9,67 12,44 7, 13 6,30 2,05 139,32 3,3 4,4 

36 Jord- och stenvaruindustri 79,18 2,96 13,32 0,79 3,01 3,05 9,72 12,51 7,17 6,33 2,06 140, 11 2,2 4,0 
37 Järn- , stål- och metallverk 81,65 3,46 13,61 0,67 3, 11 3,15 10,04 12,92 7,40 6,54 2,13 144,68 2,0 3,1 
38 Verkstadsindustri 75,55 2,93 12,75 0,74 2,88 2,92 9,29 11,96 6,85 6,05 1,97 133,89 1,4 2,6 



Tabell 1 C Arbetskrattskostnader för arbetare inom industri med fördelning på SIAK-områden augusti 1991 0 

Labour costs for w age-earners in min ing , quarrying and manufactu ring, in August 199 1 

Näringsgren Arbetskraftskostnad enligt SIAK , Kronor per timme. Labour costs according to Standard Classification, SEK per hour Förändring från före-
(SNI) gående kvartal(%) 
Branch Lön för Helg- Semes- Lön för ej Kostna- Andra Sjukför- ATP- Folk- Övriga Allmän Summa Lön för Total 

arbetad lön terlön arbetad der för kollek- säkrings- avgift pen- lagstad- löne- arbets- arbetad arbets-
tid tid, andra komplet- liva av- avgift sions- gade avgift, krafts- tid krafts-

kontanta terande gifter avgift arbets- särskild kostna- kostnad 
ersätt- pensions- givar- löneskatt der 
ningar o förmåner avg ifter 
natura 
förmåner 

21 22 2 övr, 3 42 43 601 602 607 6 övr 61 6 1 - 6 

2+3 Gruvor och mineralbrott 
samt ti llverkn ingsi ndustri 77,13 2,95 12,97 0,81 2,96 2,98 9,48 12,20 6,99 6,18 0,62 135,26 -1, 1 -2,0 

2 Gruvor och mineralbrott 90,74 1,83 14,81 1,21 4,74 3,44 10,97 14, 12 8,09 7,15 0,72 157,81 -5,0 -5,5 
3 Tillverkningsindustri 76,93 2,97 12,93 0,79 2,93 2,97 9,46 12, 17 6,97 6,16 0,62 134,90 -1 ,0 -2 ,0 
31 Livsmedels-, dryckesvaru 

och tobaksindustri 72,76 2,89 12, 18 0,71 2,77 2,81 8,94 11,51 6,60 5,83 0,58 127,57 -1,6 -2,4 
32 Textil -, beklädnads-

läder.och lädervaruindustri 67,18 2,71 11 ,86 0,39 2,57 2,60 8,30 10,68 6, 12 5,40 0,54 118,35 1,2 0,0 
33 Trävaruindustri 72,78 2,85 12,04 0,61 2,76 2,80 8,92 11,48 6,58 5,8 1 0,58 127,21 0,2 -0,9 
34 Massa-, pappers- o 

pappersvaru industri, 
grafisk industri 86,03 3,05 14,55 1,44 3,29 3,33 10,61 13,66 7,83 6,91 0,69 151,40 -4,7 -5,6 

341 Massa-, pappers- och 
pappersvaru industri 86,06 3,12 14,70 2,26 3,32 3,36 10,72 13,80 7,91 6,98 0,70 152, 92 -6,8 -7,6 

342 Grafisk industri , förlag 85,98 2,96 14,36 0,39 3,25 3,29 10,47 13,48 7,72 6,82 0,68 149,40 -1,3 -2,3 
35 Kemisk, petroleum-, 

gummivaru-, plast-
och plastvaruindustri 77,07 2,91 12,86 0,81 2,93 2,97 9,46 12, 17 6,98 6, 16 0,62 134,93 -2,0 -3, 1 

36 Jord- och stenvaruindustri 77,62 2,90 12,95 0,79 2,95 2,99 9,52 12,25 7,02 6,20 0,62 135,83 -2,0 -3, 1 
37 Järn - , stål- och metallverk 81 ,93 3,47 13,91 0,67 3,13 3,17 10,10 13,00 7,45 6,58 0,66 144,06 0,3 -0,4 
38 Verkstadsindustri 76,04 2,95 12,86 0,74 2,90 2,94 9,35 12,04 6,90 6,09 0,61 133,41 0,6 -0,4 

-
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Tabell 2 Arbetskostnadsindex för arbetare inom industri, 1973:100 (AKI) 
Inklusive allmän löneavgift 1och särskild löneskatt på pensionskostnader 
Index numbers for labour costs , incl. taxes on the labour force, for wage-earners in 
mining , quarrying and manufacturing, 1973= 100 

Näringsgren (SNI) 1990 1991 
Branch Feb2 Maj2 Aug2 Nov Feb2 Maj2 Aug2 Noy 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt 
tillverkningsindustri 565,2 578,7 572,0 581, 1 599,3 623,3 610,5 

2 Gruvor och mineralbrott 585,3 598,8 587,5 605,5 620,2 629,0 594,3 
3 Tillverkningsindustri 566,1 579,6 572,8 582,0 600,3 624,1 611,9 
31 Livsmedels-, dryckesvaru-

och tobaksindustri 576,7 585,0 576,4 593,2 605,4 629,8 614,5 
32 Textil-, beklädnads-, läder-

och lädervaruindustri 587,8 596,6 600, 1 611,4 628,6 644,2 644,3 
33 Trävaruindustri 570,3 579,9 574,9 584, 1 599,6 619,3 613,8 
34 Massa-, pappers- och pappers-

varuindustri, grafisk industri 593,2 610,0 598,6 608,3 627,5 679,7 641,7 
341 Massa-, pappers- och pappers-

varuindustri 630,2 641,0 631,3 643,8 665,6 735,5 679,5 
342 Grafisk industri, förlag 538,6 564,0 549,6 555,1 571,7 599,9 585,9 
35 Kemisk-, petroleum-, gummi-

varu-, plast- och plastvaru-
industri 606,1 626,7 616,6 618,5 637,8 665,8 644,8 

36 Jord- och stenvaruindustri 581,4 588,8 580,2 591,4 611,6 635,8 616,4 
37 Järn-, stål- och metallverk 560,8 579,4 567,7 572,0 573,3 590,9 588,4 
38 Verkstadsindustri 539,9 551 ,9 547,9 555,7 574,9 589,9 587,8 

Tabell 3 Arbetskostnadsindex för arbetare inom industri, 1973:100 (AKIE) 
Exklusive allmän löneavgift1och särskild löneskatt på pensionskostnader 
Index numbers for labour costs , excl. taxes on the labour force, for wage-earners 
in mining, quarrying and manufacturing, 1973=100 

Näringsgren (SNI) 1990 1991 
Branch Feb2 Maj2 Aug2 Nov Feb2 Maj2 Aug2 Nov 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt 
tillverkningsindustri 583,9 597,9 591,0 600,4 613,7 636,1 629,5 

2 Gruvor och mineralbrott 602,9 616,8 605,2 623,8 633,3 640,1 610,9 
3 Tillverkningsindustri 583,9 597,8 590,7 600,2 613,5 635,7 629,7 
31 Livsmedels-, dryckesvaru-

och tobaksindustri 596,6 605,2 596,3 613,6 620,6 643,4 634,2 
32 Textil-, beklädnads-, läder-

och lädervaruindustri 607,6 616,7 620,3 632,0 644,0 657,8 664,7 
33 Trävaruindustri 587,9 597,8 592,6 602,1 612,6 630,5 631,4 
34 Massa-, pappers- och pappers-

varuindustri, grafisk industri 612,8 630, 1 618,4 628,4 642,4 693,5 661,4 
341 Massa-, pappers- och pappers-

varuindustri 651 ,3 662,4 652,4 665,3 681,7 750,7 700,7 
342 Grafisk industri, förlag 555,7 581,9 567,0 572,7 584,5 611,3 603,2 
35 Kemisk-, petroleum-, gummi-

varu-, plast- och plastvaru-
industri 625,8 647, 1 636,7 638,7 652,8 679,1 664,5 

36 Jord- och stenvaruindustri 599,1 606,7 597,9 609,4 624,6 647,1 633,8 
37 Järn-, stål- och metallverk 579,7 598,9 586,8 591,3 587,3 603,3 606,9 
38 Verkstadsindustri 557,3 569,7 565,5 573,6 588, 1 601,4 605,4 

1) I tidigare publikationer benämnd arbetskraftsskatt. Allmän löneavgift infördes 1983 
2) Respektive års lönenivå 



12 

Tabell 4 Löneindex för arbetad tid för arbetare inom industri, 1973:100 (LÖI) 
Index numbers for direct wages for wage-earners in mining , quarrying and manu-
facturing, 1973= 100 

Näringsgren 1990 1991 
Branch Feb2 Maj2 Aug2 Nov Feb2 Maj2 Aug2 Nov 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt 
tillverkningsindustri 447,6 458,7 453,0 460,7 467,7 480,5 475,4 

2 Gruvor och mineralbrott 461 ,8 472,7 463,6 478,2 483,3 493,3 468,7 
3 Tillverkningsindustri 448,1 459,1 453,6 461, 1 468,2 480,9 476,3 
31 Livsmedels-, dryckesvaru- och 

tobaksindustri 450,4 461 , 1 456,3 470,5 471,9 484,7 476,7 
32 Textil-, beklädnads-, läder-

och lädervaruindustri 460,8 465,0 466,9 475,8 482,1 489,9 496,0 
33 Trävaru industri 448,9 457,6 453,9 461 ,5 465,4 473,8 474,5 
34 Massa-, pappers- och pappers-

varuindustri, grafisk industri 468,6 482,3 473,0 481, 1 487,5 520,1 495,6 
341 Massa-, pappers-och pappers-

varu industri 494,7 503,5 495,5 505,9 513,2 559,1 520,9 
342 Grafisk industri, förlag 430,7 451 ,3 439, 6 444,3 449,4 464,1 457,9 
35 Kemisk, petroleum-, gummi-

varu-, plast- och plastvaru-
industri 475,1 492,1 484,2 486,7 493,5 509,8 499,4 

36 Jord- och stenvaruindustri 460,4 467,3 460,8 469, 8 478,6 489,2 479,6 
37 Järn-, stål- och metallverk 443,8 459,3 450,0 453,9 449,3 458,3 459,9 
38 Verkstadsindustri 427,7 437,3 433,8 440, 1 448,7 455,0 458,0 

2) Respektive års lönenivå 

Tabell 5 Arbetskostnadsindex för serviceföretag inom 
hiss- och rulltrappsbranschen 
(HSI 80), januari - mars 1980 = 100 

HSI 80 
Jan-mars Apr-jun Jul-sep Okt-dec 

1981 104,4 107,6 108, 1 110, 1 

1982 112,7 114, 1 114,9 115,7 

1983 117,4 123, 1 124, 1 126,4 

1984 130.9 136,5 133,7 136,2 

1985 142,3 147,0 145,2 150,3 

1986 152,8 157,9 157,2 161 ,9 

1987 165,7 169,9 169,0 170, 1 

1988 171,8 179,3 184,4 186,7 

1989 189,9 199,0 203,3 207,6 

1990 225,0 233,2 236,0 242,3 

1991 249,9 249,3 259,4 
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